
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 49 del 03/04/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 1 marzo 2007, n.
209
 
Legge n. 13 del 22/11/2005 "Disciplina in materia di apprendistato professionalizzante", art. 7:
approvazione programmi formativi presentati da Spegna - Consorzio per la scuola di perfezionamento in
gestione aziendale s.r.l. - Bari.
 
 
 
L'ANNO 2007 ADDÌ 1 DEL MESE DI MARZO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/1993 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/1997;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/1998;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n.01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/1997.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 22 novembre 2005 è stata approvata la legge regionale n. 13, "Disciplina in materia di
apprendistato professionalizzante", pubblicata sul B.U.R. Puglia n. 146 del 25/11/2005.
La presente legge regola gli aspetti formativi dell'apprendistato professionalizzante di cui all'art. 49 del
decreto legislativo 10 settembre 2003, n. 276 ("Attuazione delle deleghe in materia di occupazione del
mercato del lavoro di cui alla legge 14 febbraio 2003, n.30").
La formazione formale dell'apprendista, secondo quanto esplicitato nell'art. 3 della legge regionale, è
finalizzata al conseguimento di una qualificazione professionale attraverso la formazione sul lavoro.
La qualificazione dell'apprendista deve essere intesa quale acquisizione di competenze di base, a

1



carattere trasversale e a carattere professionalizzante.
 
In data 20/10/2006 SPEGEA, con sede legale in Bari, alla Via Amendola n°172/c, ai sensi dell'art. 7
della succitata legge ha presentato n. 2 programmi formativi per gli apprendisti, di seguito riportati
 
Settore Attività Ferroviarie:
- Operatore specializzato - manutenzione infrastrutture
- Capo tecnico - manutenzione infrastrutture
 
da sottoporre all'approvazione della Regione Puglia, sentite le organizzazioni datoriali e sindacali, anche
per il tramite degli enti bilaterali.
In data 07/02/2007, la Regione Puglia, sentite le organizzazioni datoriali e sindacali riunite su
convocazione dell'Assessore al Lavoro e Formazione professionale, ha approvato i n. 2 programmi
formativi presentati da SPEGEA, con sede legale ed operativa in Bari, alla Via Amendola n°172/c
presso Executive Center.
Con il presente provvedimento si approvano, dunque, n. 2 programmi formativi per gli apprendisti
presentati dal succitato consorzio relativamente al settore Attività Ferroviarie.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
di approvare, ai sensi dell'art. 7, comma 1 della L.R. n. 13 del 22/11/2005, n. 2 programmi formativi per
gli apprendisti presentati da SPEGEA, con sede legale ed operativa in Bari, alla Via Amendola n°172/c
presso Executive Center, di seguito riportati:
 
Settore Attività Ferroviarie:
- Operatore specializzato - manutenzione infrastrutture - livello F
- Capo tecnico - manutenzione infrastrutture -livello D
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3;
• è immediatamente esecutivo;
 
• sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/1997, mediante pubblicazione
nell'Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
• verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell'art. 6 della L.R. n. 13/1994;
 
• verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
• sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma
quinto della L.R. n. 7/1997, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
dott.ssa Loretta Garuti
 

2



_________________________

3


